eman ta zabal zazu GRADUONDOKO IKASKETEN ETA NAZIOARTEKO
HARREMANEN ARLOKO ERREKTOREORDETZA /

VICERRECTORADO DE ESTUDIOS DE POSGRADO Y

RELACIONES INTERNACIONALES UPV/EHU

Universidad  Euskal Herriko
del Pais Vasco  Unibertsitatea

NOTIFICACION
CONVOCATORIA DE MOVILIDAD PARA EL PROFESORADO Y PAS DE LA UPV/EHU DENTRO DEL PROGRAMA
ERASMUS+ 2015/16

SUBSANACION Y MEJORA DE LA SOLICITUD

Examinadas las solictudes recibidas en plazo, y de conformidad con las bases de la convocatoria, se procede a
solicitar la subsanacién o mejora de aquellas que aparecen en el cuadro adjunto 1 de acuerdo con lo solicitado
en cada supuesto

Los incluidos en el listado se entienden notificados, por medio de esta comunicacién, para que en un plazo de
diez (10) dias naturales, a contar desde el dia siguiente a su publicacién, subsanen la falta o acompafien los
documentos preceptivos, con indicacién de que, si asi no lo hicieran, se les tendrd, en su caso, por desistidos de
su peticion.

La documentacién debera remitirse por correo interno a la Oficina de Relaciones Internacionales indicando que
se trata de documentacion relativa a la citada convocatoria. Para agilizar el proceso se podra adelantar por
email a agreements.international@ehu.eus.

Leioa a 26 de junio de 2015
Juan Carlos Castillo Martinez
Secretario de la Comisidn
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DNI

11.921.155-W

12.353.113-C

14.921.682-H

14.955.657-E

15.230.081-X

15.353.092-V
15.399.390-Q

15.888.817-A

16.028.752-T

Euskal Herriko
Unibertsitatea

Tipo de accién

DOCENCIA

DOCENCIA

DOCENCIA

DOCENCIA

DOCENCIA

DOCENCIA

DOCENCIA

DOCENCIA

DOCENCIA

Codigo
Destino

N BODO04

I MILANOO1

P LISBOA02

FBORDEAUS58

PL
WARSZAW10

I PALERMOO1
RO PITESTIO1

| UDINEO1

PL GDANSK02

DESTINO

UNIVERSITY OF NORDLAND

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

UNIVERSIDADE DE LISBOA

UNIVERSITE DE BORDEAUX
ACADEMY OF FINE ARTS IN WARSAW

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
PALERMO

UNIVERSITATEA DIN PITESTI

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI UDINE

POLITECHNIKA GDANSKA

SUBSANACION Y MEJORA DE LA SOLICITUD

Listado de solicitantes y aspectos a subsanar

Doc.
pendiente

Si

Si

Si

No

Si

Si

Si

Hoja de solicitud con
V°B° de la solicitud por

parte del/a
Coordinador/a
(para PAS/PDI)
perteneciente a un
centro

Informe Favorable
redactado porel/la
responsable del Centro o

Programa de Trabajo
provisional aceptado por
la universidad de destino

(Mobility Agreement)
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VICERRECTORADO DE ESTUDIOS DE POSGRADO Y

RELACIONES INTERNACIONALES UPV/EHU

Aspectos a subsanar

Falta indicar distancia en kilometros en el punto 2 - DATOS
DE LA MOVILIDAD

Falta cumplimentar en el punto 2.- DATOS DE LA
MOVILIDAD: Distancia en kms. + Area + Tema que va a
impartir

NOTA: En el Mobility Agreement indican 4 TEACHING
HOURS, 8 WORKING HOURS.

.- Seglin la pagina 35 de la guia Erasmus+
http://www.sepie.es/convocatoria/2015/2015-
convocatoria.html:

Movilidad del personal:

Periodos lectivos: esta actividad permite a personal docente
de HEl o a personal de empresas impartir clases en una HEI
socia en el extranjero.

.- Seguin la pagina 39 de la guia Erasmus+

En todos los casos, las actividades docentes deben
comprender un minimo de 8 horas lectivas a la semana (o
periodo de estancia inferior).

Falta indicar distancia en kilometros en el punto 2 - DATOS
DE LA MOVILIDAD

Falta indicar distancia en kilbmetros en el punto 2 - DATOS
DE LA MOVILIDAD

Falta cumplimentar en la Hoja de Solicitud el apartado 2.-
DATOS DE LA MOVILIDAD (Distancia en kilometros) + Tema
a impartir para Docencia + Nivel a impartir
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16.263.325-W
16.278.173-S
18.205.188-K

20.222.480-Y
30.614.731-Y
30.615.782-E
30.633.648-V

30.652.960-D

34.086.416-W
34.092837-Y

35.774.107-E
44.131.878-F

44.160.471-B

44.564.241-Q

72.060.977-E

72.486.293-E

72.731.559-Q
X-2150486-D

X-7.464.402-M

Y-0.801.778-N

Euskal Herriko

Unibertsitatea

DOCENCIA B HASSELT22
DOCENCIA RO PITESTIO1
DOCENCIA I NAPOLIO2
DOCENCIA D KOLNO4
DOCENCIA F PAUO1

HR ZAGREBO1
DOCENCIA A INNSBRUO3

UK
DOCENCIA LONDONO10
DOCENCIA P PORTO02
DOCENCIA F BORDEAU45
DOCENCIA | CATANIAO1
DOCENCIA | CATANIAO1
DOCENCIA F ORLEANS13
DOCENCIA | CAGLIARO1
DOCENCIA P LISBOA104
DOCENCIA
DOCENCIA P LISBOA104
DOCENCIA I FOGGIA03
DOCENCIA A LINZO2
IRAKASKUNTZA || BARIO1

PXL UNIVERSITY COLLEGE

UNIVERSITATEA DIN PITESTI

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI
"L'ORIENTALE"

FACHHOCHSCHULE KOLN

UNIVERSITE DE PAU ET DES PAYS DE
L'’ADOUR

UNIVERSITY OF ZAGREB

PAEDAGOGISCHE HOCHSCHULE
TIROL

UNIVERSITY OF LONDON, INSTITUTE
OF EDUCATION

UNIVERSIDADE DO PORTO

ECOLE DE COMMERCE EUROPEENNE
DE BORDEAUX / ECE EUROPEAN
BUSINESS SCHOOL

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI CATANIA
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI CATANIA

ESAD ORLEANS, SCHOOL OF HIGHER
EDUCATION IN ART AND DESIGN /
ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE
DESIGN D'ORLEANS

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI
CAGLIARI

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAGAO
E CIENCIAS - UNIVERSITAS

LIMERICK INSTITUTE OF
TECHNOLOGY

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACAO
E CIENCIAS - UNIVERSITAS

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FOGGIA

UNIVERSITY OF ART AND DESIGN
LINZ

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si
Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si
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Falta indicar distancia en kilometros en el punto 2 - DATOS
DE LA MOVILIDAD

Falta indicar distancia en kilbmetros en el punto 2 - DATOS
DE LA MOVILIDAD

La Hoja de solicitud precisa de la firma de la coordinadora de
la F.de DERECHO.

Punto 4 completo: DATOS DE LA PERSONA DE CONTACTO
EN DESTINO.

Aporta Hoja de Solicitud sin firma del coordinador de la E.U.
DE MAGISTERIO DE BILBAO.

La Hoja de Solicitud precisa ser firmada por el coordinador
en la E.U. DE MAGISTERIO DE BILBAO

CUMPLIMENTAR DATOS EN LA HOJA DE SOLICITUD:
TEMA A IMPARTIR + NIVEL + Punto 4 completo: DATOS DE
LA PERSONA DE CONTACTO EN DESTINO.

Falta la Hoja de solicitud firmada por el coordinador de la F.
DE CIENCIAY TECNOLOGIA.

La Hoja de Solicitud precisa de la firma del solicitante.

La Hoja de Solicitud precisa ser firmada por el coordinador
enlaF.DE CC. SOCIALES Y DE LA COMUNICACION
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