

NOTIFICACIÓN

CONVOCATORIA DE MOVILIDAD PARA EL PROFESORADO Y PAS DE LA UPV/EHU DENTRO DEL PROGRAMA ERASMUS+ 2015/16

SUBSANACIÓN Y MEJORA DE LA SOLICITUD

Examinadas las solicitudes recibidas en plazo, y de conformidad con las bases de la convocatoria, se procede a solicitar la subsanación o mejora de aquellas que aparecen en el **cuadro adjunto 1** de acuerdo con lo solicitado en cada supuesto

Los incluidos en el listado se entienden notificados, por medio de esta comunicación, para que en un plazo de diez (10) días naturales, a contar desde el día siguiente a su publicación, subsanen la falta o acompañen los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hicieran, se les tendrá, en su caso, por desistidos de su petición.

La documentación deberá remitirse por correo interno a la Oficina de Relaciones Internacionales indicando que se trata de documentación relativa a la citada convocatoria. Para agilizar el proceso se podrá adelantar por email a agreements.international@ehu.eus.

Leioa a 26 de junio de 2015
Juan Carlos Castillo Martínez
Secretario de la Comisión



SUBSANACIÓN Y MEJORA DE LA SOLICITUD

Listado de solicitantes y aspectos a subsanar

DNI	Tipo de acción	Código Destino	DESTINO	Doc. pendiente	Hoja de solicitud con VºBº de la solicitud por parte del/a Coordinador/a (para PAS/PDI) perteneciente a un centro	Programa de Trabajo provisional aceptado por la universidad de destino (Mobility Agreement)	Informe Favorable redactado por el/la responsable del Centro o del Servicio	Aspectos a subsanar
11.921.155-W	DOCENCIA	N BODO04	UNIVERSITY OF NORDLAND	Sí		X		
12.353.113-C	DOCENCIA	I MILANO01	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO	No				Falta indicar distancia en kilómetros en el punto 2 - DATOS DE LA MOVILIDAD
14.921.682-H	DOCENCIA	P LISBOA02	UNIVERSIDADE DE LISBOA	Sí				Falta cumplimentar en el punto 2 - DATOS DE LA MOVILIDAD: Distancia en kms. + Area + Tema que va a impartir NOTA: En el Mobility Agreement indican 4 TEACHING HOURS, 8 WORKING HOURS. .- Según la página 35 de la guía Erasmus+ http://www.sepie.es/convocatoria/2015/2015-convocatoria.html : Movilidad del personal: Periodos lectivos: esta actividad permite a personal docente de HEI o a personal de empresas impartir clases en una HEI socias en el extranjero. .- Según la página 39 de la guía Erasmus+ En todos los casos, las actividades docentes deben comprender un mínimo de 8 horas lectivas a la semana (o periodo de estancia inferior).
14.955.657-E	DOCENCIA	F BORDEAU58	UNIVERSITE DE BORDEAUX	Sí		X		
15.230.081-X	DOCENCIA	PL WARSZAW10	ACADEMY OF FINE ARTS IN WARSAW	No				Falta indicar distancia en kilómetros en el punto 2 - DATOS DE LA MOVILIDAD
15.353.092-V	DOCENCIA	I PALERMO01	UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PALERMO	Sí		X		
15.399.390-Q	DOCENCIA	RO PITESTI01	UNIVERSITATEA DIN PITESTI	Sí		X		
15.888.817-A	DOCENCIA	I UDINE01	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI UDINE	No				Falta indicar distancia en kilómetros en el punto 2 - DATOS DE LA MOVILIDAD
16.028.752-T	DOCENCIA	PL GDANSK02	POLITECHNIKA GDANSKA	Sí		X		Falta cumplimentar en la Hoja de Solicitud el apartado 2 - DATOS DE LA MOVILIDAD (Distancia en kilómetros) + Tema a impartir para Docencia + Nivel a impartir



16.263.325-W	DOCENCIA	B HASSELT22	PXL UNIVERSITY COLLEGE	Sí				Falta indicar distancia en kilómetros en el punto 2 - DATOS DE LA MOVILIDAD
16.278.173-S	DOCENCIA	RO PITESTI01	UNIVERSITATEA DIN PITESTI	Sí		X		
18.205.188-K	DOCENCIA	I NAPOLI02	UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI "L'ORIENTALE"	Sí				Falta indicar distancia en kilómetros en el punto 2 - DATOS DE LA MOVILIDAD
20.222.480-Y	DOCENCIA	D KOLN04	FACHHOCHSCHULE KÖLN	Sí		X		
30.614.731-Y	DOCENCIA	F PAU01	UNIVERSITÉ DE PAU ET DES PAYS DE L'ADOUR	Sí	X	X	X	La Hoja de solicitud precisa de la firma de la coordinadora de la F. de DERECHO. Punto 4 completo: DATOS DE LA PERSONA DE CONTACTO EN DESTINO.
30.615.782-E		HR ZAGREB01	UNIVERSITY OF ZAGREB	Sí	X	X	X	
30.633.648-V	DOCENCIA	A INNSBRU03	PAEDAGOGISCHE HOCHSCHULE TIROL	Sí	X	X	X	Aporta Hoja de Solicitud sin firma del coordinador de la E.U. DE MAGISTERIO DE BILBAO.
30.652.960-D	DOCENCIA	UK LONDON010	UNIVERSITY OF LONDON, INSTITUTE OF EDUCATION	Sí	X	X	X	La Hoja de Solicitud precisa ser firmada por el coordinador en la E.U. DE MAGISTERIO DE BILBAO
34.086.416-W	DOCENCIA	P PORTO02	UNIVERSIDADE DO PORTO	Sí			X	
34.092837-Y	DOCENCIA	F BORDEAU45	ECOLE DE COMMERCE EUROPEENNE DE BORDEAUX / ECE EUROPEAN BUSINESS SCHOOL	Sí		X	X	CUMPLIMENTAR DATOS EN LA HOJA DE SOLICITUD: TEMA A IMPARTIR + NIVEL + Punto 4 completo: DATOS DE LA PERSONA DE CONTACTO EN DESTINO.
35.774.107-E	DOCENCIA	I CATANIA01	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA	Sí		X		
44.131.878-F	DOCENCIA	I CATANIA01	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA	Sí		X		
44.160.471-B	DOCENCIA	F ORLEANS13	ESAD ORLEANS, SCHOOL OF HIGHER EDUCATION IN ART AND DESIGN / ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN D'ORLEANS	Sí		X		
44.564.241-Q	DOCENCIA	I CAGLIARI01	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAGLIARI	Sí	X			Falta la Hoja de solicitud firmada por el coordinador de la F. DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA.
72.060.977-E	DOCENCIA	P LISBOA104	INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS - UNIVERSITAS	Sí		X		
72.486.293-E	DOCENCIA		LIMERICK INSTITUTE OF TECHNOLOGY	Sí				La Hoja de Solicitud precisa de la firma del solicitante.
72.731.559-Q	DOCENCIA	P LISBOA104	INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS - UNIVERSITAS	Sí		X		
X-2150486-D	DOCENCIA	I FOGGIA03	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA	Sí			X	
X-7.464.402-M	DOCENCIA	A LINZ02	UNIVERSITY OF ART AND DESIGN LINZ	Sí		X		
V-0.801.778-N	IRAKASKUNTZA	I BARI01	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI	Sí	X	X	X	La Hoja de Solicitud precisa ser firmada por el coordinador en la F. DE CC. SOCIALES Y DE LA COMUNICACION